MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

EDITAL DE RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

(CARGOS DE CÓDIGO 401 E 402)

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

A Reitora da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE
RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO, APENAS para os cargos 401: Médico Veterinário – Clínica Veterinária e 402:
Médico Veterinário - Anestesiologia Veterinária, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 01/2023, conforme as
seguintes disposições:

Art. 1º  Após análise dos recursos impetrados contra o resultado e classificação - preliminar, fica mantido o resultado
divulgado através do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar (Cargos de código 401 e 402) e seu Anexo Único, em
15 de fevereiro de 2023.

I – O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado e classificação no endereço
eletrônico www.institutoaocp.org.br, no link Consultar resposta do recurso contra o resultado e classificação.

II  –  As  respostas  aos  recursos  interpostos  pelos  candidatos  estarão  disponíveis  no  endereço  eletrônico
www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art.  2º Fica  divulgado  o  RESULTADO FINAL e  a  CLASSIFICAÇÃO  DOS CANDIDATOS aos  cargos  401:  Médico
Veterinário – Clínica Veterinária e 402: Médico Veterinário - Anestesiologia Veterinária do Concurso Público nº 01/2023,
conforme o Anexo Único deste edital.

Art. 3° A homologação do Resultado Final do Concurso, APENAS para os cargos 401: Médico Veterinário – Clínica
Veterinária e 402: Médico Veterinário - Anestesiologia Veterinária, será publicada no Diário Oficial da União em até 10
(dez) dias úteis.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cruz das Almas/BA, 21 de fevereiro de 2023.

Georgina Gonçalves dos Santos
Reitora

Edital de Resultado Final e Classificação – Concurso Público N°01/2023                                    Página 1 De 1

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/

401 - MÉDICO VETERINÁRIO - CLÍNICA VETERINÁRIA - Cruz das Almas/BA - Manhã

NOME INSCRIÇÃO Legislação Informática OBJETIVA PRÁTICA

Adony Querubino De Andrade Neto 8630033144 14.00 11.00 9.00 42.00 76.00 58.00 134.00 24/02/1987 1

Layanne Duarte Ferreira 8630023530 13.00 8.00 8.00 38.00 67.00 60.00 127.00 16/04/1989 2

Mayumi Santos Botelho Ono 8630005323 14.00 7.00 8.00 40.00 69.00 52.00 121.00 26/12/1990 3

Maicon Pereira Lents 8630037097 6.00 5.00 6.00 42.00 59.00 47.50 106.50 19/08/1987 4

Matheus De Almeida Santos 8630037590 11.00 5.00 9.00 42.00 67.00 39.00 106.00 24/10/1993 5

Lucas Da Silva Ferreira Gomes 8630000115 11.00 8.00 8.00 42.00 69.00 35.00 104.00 25/09/1994 6

402 - MÉDICO VETERINÁRIO - ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA - Cruz das Almas/BA - Manhã

NOME INSCRIÇÃO Legislação Informática OBJETIVA PRÁTICA

Debora Passos Hinojosa Schaffer 8640003582 10.00 6.00 7.00 44.00 67.00 60.00 127.00 28/09/1986 1

Maynara Kalya Ferreira Lima 8640003743 11.00 9.00 8.00 38.00 66.00 60.00 126.00 15/04/1995 2

Bárbara Cássia Pinto Santos 8640037628 13.00 8.00 7.00 36.00 64.00 60.00 124.00 10/06/1991 3

Kleyton Domingos De Melo 8640022350 13.00 9.00 9.00 30.00 61.00 59.00 120.00 07/07/1986 4

Caroline Pereira Correia 8640000649 11.00 7.00 9.00 26.00 53.00 52.00 105.00 27/06/1992 5

Katyanne Gomes Da Silva Gomes 8640006363 13.00 8.00 10.00 30.00 61.00 40.00 101.00 25/10/1994 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

 ANEXO ÚNICO - EDITAL DE RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Específicos

NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Classificação
Ampla

Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Específicos

NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Classificação
Ampla

	resultadoobjetiva